Factum est hoc .VIIIIº. kalendas augusti, anno Domini
.Mº.Cº.XCº.VIº. Sig+num Raimundi de Ribellis. Sig+num domine
Marchesie, matris eius, qui hoc totum firmamus, concedimus,
laudamus testesque firmare rogamus. Sig+num Gomballdi de Ribe-
llis. Sig+num Bernardi Raimundi. Sig+num Marchesie. Sig+num
Sancie de Lobera. Sig+num Galiane, infancium predicte domine
Marchesie de Ribellis. Sig+num Petri de Cervaria, filii Marchesie
de Cervaria. Omnes isti supradicti hanc donacionem et vendicionem
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pretaxatam laudaverunt et firmaverunt, totum quomodo superius
nominatum est. Sig+num Guilelmi de Cervaria. Sig+num Bernardi
de Conchabella. Sig+num Guilelmi de Conchabella. Sig+num
Guilelmi de Offegato. Sig+num Petri de Grainana. Isti quinque sunt
testes. Sig+num Berengarii Guilelmi, qui hoc totum concedo et
firmo.

+Virgilius, qui in Castro Follitensi hoc scripsit iussu Raimundi
de Ribellis, die et anno quo supra.

Actum est translatum in mense febroarii, anno Domini
.Mº.CCº.IIIIº. Sig+num Petri de Granana. Sig+num Vives presbiter,
capellanus Granane. Sig+num Petri capellani. Isti tres sunt testes
huius translati.

Vives levita, qui hoc translatum fideliter translatatum scripsit,
cum literis rasis et emendatis in Vª linea et VIIIª. et hoc (signe)
signum imposuit die et anno quo supra.

573

1196, juliol, 30

Concòrdia entre Bernat de Camporrells i el prepòsit i canonges de Santa
Maria de Solsona sobre el mas Soler de Vallferosa. Bernat el
retorna a Santa Maria, i el paborde, Pere, l’hi cedeix en feu i,
per tant, exigeix l’homenatge i la potestat de la força. Aquell
pagarà uns censos anuals.
ADS. Perg. 906; 360 ∞ 286 mm. Trasllat de 1315.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento
per alphabetum diviso cuius tenor talis est: Post multas et varias
contenciones que vertebantur inter Celsonensem ecclesiam et Ber-
nardum de Camporells super mansum de Soler, quod est in termino
de Valvarosa, qui dicitur villa de Sancio, quem Raimundus de
Camporells, pater eius, cum filiis suis dederant iam dicte ecclesie,
venerunt ad finem et ad pacis concordiam et fuit facta inter se talis
composicio quod ego Bernardus de Camporells recognosco predictum
mansum ad ius predicte ecclesie pertinere et de iniuria sibi illata
me culpabilem esse. Eapropter ego Bernardus iamdictus cum uxore
mea et liberis bono animo et spontanea voluntate, reddimus et
deliberamus iamdictum mansum cum suis pertinenciis prefate
ecclesie, et accipimus eum per Celsonensem ecclesiam et eius
canonicos. Et ego Petrus, prepositus Celsone, et alii eiusdem loci
canonici concedimus et laudamus tibi Bernardo et tuis prefatum
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mansum cum omnibus suis pertinenciis, ut habeatis et teneatis eum
per fevum Sancte Marie et eius canonicorum, et faciatis hominaticum
inde preposito semper Celsonensi, et donetis potestatem de forcia
que ibi est, irati et pacati, Sancte Marie et canonicis eiusdem loci
quocienscumque eam vobis et vestris requisierint, et faciatis singulis
annis censum pro predicto manso porcum unum precii .V. soli-
dorum et .XX. focaces de pulcro pane de frumento et .II.os sextarios
de bono vino et unam migeram unam de civada ad mensuram de
Sanauga in festivitate Omnium Sanctorum ecclesie Celsonensi. Sicut
superius scriptum est damus et concedimus vobis prefatum mansum
ut habeatis et teneatis ad servicium Sancte Marie et canonicorum;
et non eligatis alium dominum et patronum preter ecclesiam
Celsonensem et canonicos eius. Et simus vobis legales guarentes
contra cunctos homines secundum iura. Et ego Bernardus de
Camporells promito per me et meos ut hoc adimpleam per bonam
fidem et sim fidelis miles Sancte Marie, sicut scriptum est, et quod
manuteneam et defendam pro posse meo, pro anima mea et
parentum meorum, honorem Sancte Marie et homines eius. Nos vero
predicti canonici recipimus te Bernardum in socium et canonicum
in omnibus beneficiis nostris.

Actum est hoc ano .Mº.Cº.LXXXX.VI., III. kalendas augusti.
Sig+num Bernardi de Camporells. Sig+num Ermesendis, uxoris

eius. Sig+num Raimundi de Camporells, filii eorum. Sig+num
Elissendis, filie eorum. Sig+num Guillelmi de Fluvia, qui hoc
(scribere)1 iussimus et testes firmare rogavimus. Signum Petri,
prepositi Celsonensis ecclesie (signe). Sig+num Petri de Solaneles.
Sig+num Raimundi de Fonte. Sig+num Guillemi de Coma. Sig+num
Gauceran de Tapioles. Sig+num Andree de Costa. Sig+num Arnaldi
de Costa. Sig+num Arnalli de Plano. Sig+num Petri de Soler. Isti
sunt testes.

Raimundus levita, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
apposuit.

Sig(signe)num Stephani de Podio, notarii Barchinone, pro
testes subscribentis. Sig(signe)num Petri de Monte, auctoritate regia
notarii publici Barchinone pro teste subscribentis.

Sig(signe)num Jacobi de Letenali, notarii publici Barchinone,
qui hoc translatum sumptum fideliter a suo originali et cum eodem
legitimis comprobatum scribi fecit et clausit, tercio nonas junii, anno
Domini millesimo .CCCº. quintodecimo.

1. Trencat.
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574

1196, setembre, 4

Ramon de Novet, d’acord amb els seus familiars, es dóna a Santa
Maria de Solsona, per a subjectar-se a la regla de sant Agustí.
Cedeix a la mateixa església una torre, a la quadra de Galit, entre
els Prats del Rei i Calaf, i una peça de terra prop de Sant Martí
de Sesgueioles.
ADS. Perg. 900; 180 ∞ 180 mm. Trasllat de 1230.

Hoc est translatum bene et fideliter translatatum .II. kalendas
novembris, anno Domini .M.CC.XXX. quod incipit sic: Ad tam
presentium quam futurorum noticiam perveniat quod ego Raimundus
de Noed offero me ipsum et trado Domino Deo et ecclesie Sancte
Marie de Solsona, in manu et potestate Petri, eiusdem loci prepositi,
quod vivam semper obediens et regulariter secundum regulam beati
Augustini. Et ego predictus Raimundus, cum consilio et voluntate
fratris mei Guilelmi de Noed et filiorum suorum, dono et in presenti
trado iamdicte ecclesie Sancte Marie Celsone et suis canonicis, tam
presentibus quam futuris, ipsam turrem et totum honorem, cum
omnibus pertinenciis quem ad ipsa turrem pertinent, ad ipsam
quadram que dicitur de Galit. Totum prescriptum honorem dono
iamdicte ecclesie, sicut eum melius habeo et habere debeo, cum
dominicaturis, alaudibus et vineis cultis et heremis, et cum
hominibus ibi habitantibus et qui habitaturi sint, cum districtis et
mandamentis et censibus et usaticis sive deicimis, cum omnibus
que dici vel nominari possunt ad usum hominis pertinentibus. Hec
autem omnia iamdicta adveniunt ad (me)1 Raimundum paterna voce
sive aviatica et per comparaciones sive adquisiciones quas ego feci
in predicta quadra et in suis terminis. Et sunt hec omnia in comitatu
Minorise, in supradicto loco quadra de Galit cum suis terminis; et
afrontant de una parte in termino de Prades, de alia in termino de
Menresana, de .IIIª. in termino de Vilalonga, de .IIIIª. parte in
termino de Calaf. Quantum prescriptis afrontacionibus includitur
et terminatur, quod ad me pertinet vel pertinere debet, dono et in
presenti iamdicte ecclesie trado et suis canonicis, et de meo iure
in dominio et potestate sepedicte Sancte Marie transfero et mito
ad habendum et possidendum, francum et legitimum, ad facere
omnem suam voluntatem, ut melius dici et intelligi potest ad opus
et utilitatem Sancte Marie et suorum canonicorum, ut habeat semper
predicta omnia et possideat integre, et sine aliquo retentu. Et addo
huic dono unam peciam alaudii quam habeo apud ecclesiam Sancti
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Martini de Eclesiolis, iuxta ipsum mansum de Torrent, quam habeat
semper Sancta Maria supradicta et eiusdem loci canonici, francam
et legitimam, ad facere inde quicquid voluint.

Facta carta donacionis .II. nonas setembris, anno Dominice
Incarnacionis .M.C.XC.VI. Sig+num Raimundi de Noed, qui hoc
laudat et firmat. Sig+num Guilelmi de Noed, fratris eius. Sig+num
Ermessendis, coniugis eius. Sig+num Petri de Noed, filii eorum.
Sig+num Beatricis. Sig+num Raimunde, filiarum earum. Nos qui
hoc scribi mandavimus propriisque manibus firmavimus et testes
firmare rogavimus. Sig+num Tarascco de Malgrad. Sig+num Rai-
mundi de Olius. Sig+num Arnalli de Mataredona. Sig+num Petri de
Copons, baiuli domini regis. Sig+num Bernardi de Prads. Sig+num
Berengarii de Prads. Sig+num Poncii, fratris eorum. Huius rei testes
sunt.

Guilelmus de Concabela, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
apposuit.

Bernardus de Beliana presbiter pro teste me subscribo et hoc
signum (signe) appono.

Guilelmus presbiter de Cort, subscribo pro teste et hoc
sig(signe)num facio.

Berengarius de Fonte, qui hoc translatum fecit et hoc signum
(signe) apposuit et in .Vª. linea rasit et emendavit ubi dicitur “tam”.

1. Trencat.

575

1196, setembre, 6

Ferrera i el seu marit Arnau Albert amb els seus germans Bertran,
Pere i Berenguer venen i cedeixen a Santa Maria de Solsona i
al prepòsit Pere de Castelló, i a altres germans de la mateixa
església, els drets que tenen sobre el mas de Fenoses. En reben
vint sous, i uns altres vint que devien els són condonats.
ADS. Perg. 907a; 258 ∞ 80 mm.

Cunctis sit manifestum quod ego Ferrera femina et Arnaldus
Arbert, viro meo, et Bertrandus Arbert et Petrus et Berengarius, f(ra-
tribus) (...)1 simul vendimus, defenimus et evacuamus per nos et
per omne nostra posteritatem nunc et imperpetuum Domino Deo
et ecclesie Sancte Marie Celsonensis, facere voluntatem suam, et
tibi Petro de Kastro et ceteris fratribus eiusdem ecclesie omnes
nostros directos quos habemus vel aliqua racione habere debemus
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in ipso mansso de Fenoses, qui fuit Raimundi Arnadi des Faenad.
Sicut superius dictum est sic vendimus predicta ecclesia et fratribus
ibi comorantibus iam dictum manssum, quod ad ipsum pertinet vel
pertinere debent, sicut melius dici potest vel intelligi ad opus Cel-
sonensi ecclesie, ita quod nos neque aliquis racione nostri possimus
venire contra hoc factum. Et haccipimus pro hac vendicione de
elemosinis Celsonensis ecclesie .XX. solidis bone monetis Barchinone
curribilis; et alios .XX. quos remisit nobis Petrus de Kastro, pro
quibus tenebamus ei. Et ego Ferraria iuro super Sancta .IIIIor.
Evangelia spontanea voluntate quod de cetero non veniam contra
hoc factum ratione sponsalicii neque aliqua alia racione. Et similiter
remisit nobis iam dictus Petrus de Kastro agrarium et omnia sevicia
(sic) ipsius manssi, que omnia tenebamur ei dare ab octo annis et
infra, et raenunciamus omni exceptioni non numerate pecunie.

Actum est hoc .VIIIº. idus seteber (sic), anno Domini ab
Incarnacione Christi .Mº.Cº.XCº.VI. Sig+num Arnaldus Arbert.
Sig+num Ferrera, coniux eius. Sig+num Bertrandus. Sig+num
Petrus. Sig+num Berengarius.

Petrus presbiter, qui hoc scripsit (signe) die et anno quo supra.
1. Trencat.

576

1196, setembre, 6

Arnau Albert, la seva muller Ferrera i els seus germans, Bertran, Pere
i Berenguer, venen a Santa Maria de Solsona el mas de Fenoses.
N’han rebut vint sous i uns altres vint que els són condonats.
Es tracta d’un instrument molt similar a l’anterior.
ADS. Perg. 907b; 174 ∞ 98 mm.

Cunctis sit manifestum quod ego Arnaldus de Arbert et coniux
mea Ferera et Bertrandus Arbert et Petrus et Berengarius, fratres
mei, nos insimul vendimus, defenimus et evacuamus per nos et per
omnes nostros nunc et in perpetuum Domino Deo et ecclesie Sancte
Marie Celsonensis et tibi Petro de Kastro et ceteris fratribus eiusdem
ecclesie omnes nostros directos quos habemus vel aliqua racione
habere debemus in ipso mansso de Fenoses, qui fuit Raimundi
Arnaldi des Faenad. Sicut superius dictum est sic vendimus predicta
ecclesia et fratribus ibi comorantibus iam dictum manssum, quod
ad ipsum pertine(t vel)1 pertinere debent, sicut melius dici potest
vel intelligi ad opus Celsonensi ecclesie, ita quod nos neque aliquis
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racione nostri possimus venire contra hoc factum. Et haccepimus
pro vendicione de helemosinis Celssonensis ecclesie .XX. solidis
bone moneta Barchinone curibilis; et alios .XX. quos remisit nobis
Petrus de Kastro, pro quibus tenebamus ei.

Actum est hoc VIIIº idus setember, anno Domini ab Incarnacione
Christi .Mº.Cº.XCº.VIº. Sig+num Arnaldus Arbert. Sig+num Ferera,
coniux eius. Sig+num Bertrandus. Sig+num Petrus. Sig+num
Berengarius.

Geraldi levita, qui hoc scripsit die et anno (signe) quod supra.
1. Paraules omeses.

577

1196, setembre, 24

Guillem de la Roca retorna a l’església de Santa Maria de Solsona
les albergues i estacaments que tenia sobre els homes de la
parròquia de Santa Eulàlia de Timoneda, que el seu pare havia
atorgat a la canònica i ell retenia injustament. Rep del prepòsit
Pere cent sous agramuntesos.
ADS. Perg. 909; 194 ∞ 342 mm.

Notum sit omnibus hominibus presentibus atque futuris quod
ego Guilelmus de Rocha, bono animo et spontanea voluntate,
dimitto, concedo et delibero Domino Deo et ecclesie Sancte Marie
de Celsona et suis canonicis, presentibus et futuris, omnes illos
estachaments et totas illas albergas quas accipiebam in illis homi-
nibus qui habitant in tota ipsa parrochia Sancte Eulalie de
Timoneda, quas pater meus Guilelmus de Rocha iam reliquerat
predicte Sancte Marie, et ego iniuste eas modo accipiebam. Ideoque
ego predictus Guilelmus de Rocha recognoscens hanc iniuriam
predicte Sancte Marie fecisse ob remedium anime mee et patris mei
sive parentorum meorum, per me et per omnes meos predictas
albergas et estachaments quas accipio in illis predictis hominibus
habitantibus in iamdicta parrochia de Timoneda, quimodo ibi
habitant et habitaturi sunt, dimito et concedo atque delibero su-
pradicte Sancte Marie et suis canonicis presentibus et futuris, et
predicta omnia omnino difinio; et de meo posse atque dominio
extraho et in possessione et potestate predicte Sancte Marie et
suorum canonicorum, in presenti transfero et mitto, et super hoc
factum omni legis auxilio abrenuncio. Ita quod nec ego nec aliquis
per me sive per racionem generis mei vel cuiuslibet contra presens
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factum venire possit. Set predicta Sancta Maria et sui canonici
presentes et futuri habeant semper et acipiant et in pace possideant
supradictas albergas et estachaments in omnibus illis hominibus qui
in iamdicta parrochia de Timoneda et in omnibus suis terminis
habitant1 integre et sine aliquo retentu. Insuper ego supradictus
Guilelmus de Rocha bona fide et bono intellectu promitto Domino
Deo et Beate Marie predicte et suis canonicis quod illis hominibus
de Timoneda et aliis hominibus de Sancta Maria de Celsona,
ubicumque sint, forcias nec toltas faciam eis, set semper amabo eos
et manutenebo atque defendam illos in omnibus locis pro posse meo.
Omnia autem supradicta albergas scilicet et placitos sive esta-
chaments et omnia alia superius scripta laudo, difinio atque concedo
sepe dicte Sancte Marie et suis canonicis ad habendum et
possidendum hec omnia in illis hominibus qui in iamdicta parrochia
de Timoneda habitant et habitaturi sint, ut melius dici et intelligi
potest ad opus et utilitatem Sancte Marie et suorum canonicorum,
ad facere quicquid inde facere voluerint omni tempore. Et propter
hanc difinicionem accipio de helemosinis Beate Marie .C. solidos
monete acremontensis. Et si ego Guilelmus de Rocha habuero
querimoniam de illis hominibus de Timoneda super ipsis taschis
quas michi faciunt, canonici Sancte Marie faciant michi directum
de eis, et ego accipiam directum ab eis per manum canonicorum.
Et ego Petrus, prepositus Celsone, et ceteri canonici dimittimus et
perdonamus tibi Guilelmo de Rocha omnem iniuriam quam nobis
fecisti de his omnibus suprascriptis; quod tua anima vel etiam anima
patris tui, Deo concedente, propter hoc penam non sentiat.

Facta carta diffinicionis .VIIIº. kalendas octobris, anno domini
.Mº.Cº.XCº.VIº. Sig+num Guilelmi de Rocha, qui hoc laudo et propria
manu firmo. Sig+num Berengarie de Luza, sororis eius. Sig+num
Poncii. Sig+num Berengarii, filiorum predicte Berengarie. Nos qui
hoc laudamus et concedimus et propriis manibus firmavimus
testibusque firmare precepimus. Sig+num Guilelmi de Sancta Fide.
Sig+num Raimundi de Oden. Sig+num Ugonis de Turre Rubea.
Sig+num Berengarii de Todela. Sig+num Guilelmi de Vergos.
Sig+num Rotberti de Celsona. Sig+num Petri de Cint. Sig+num
Iohannis de Celsona. Sig+num Petri de Celsona. Sig+num Poncii
de Pinel. Huius rei testes sunt.

Berengarius de Villa Sicha, qui hoc scripsit cum litteris in XVIª
linea supra positis, et hoc signum appo(signe)suit.

1. habitant interlineat.
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578

1196, octubre

Pere, prepòsit de Solsona, d’acord amb el seu convent, empenyora a
Ramon de Llorenç l’honor que tenen a Cervera i a la Cardosa
i una vinya de Tarroja per tres-cents noranta sous. Mentre no
els retornin en sous o en morabatins, Ramon i els seus poden
treure les rendes d’aquestes possessions i en garanteixen la
pertinença.
ADS. Perg. 910; 278 ∞ 122 mm.

Notum sit cunctis quod ego Petrus, Dei gratia Celsonensis
prepositus, una cum conventu nostro mittimus in pignore vobis
Raimundo Laurencio et vestris et cui vos relinquere aut impignorare
volueritis pro vestro averi omnem illum honorem et omnes census
et omnia eximenta et totum quod monasterium Sancte Marie
Celsone et nos habemus et habere debemus quacumque racione in
Cervaria et in suis terminis et in Cardosa et suis terminis. Adhuc
iniungimus vobis in hoc pignore ipsam vineam cum terra in qua
est quam habemus in termino Turre Rubee et quam tenet per nos
filius Petri de Poncio Bernardo de Cardosa, et a dominacione nostra
et potestate abstrahimus hec omnia nominata; et presentialiter cum
hoc scripto tradimus totum integre, cum omni dominio et districto
nobis et monasterio ibi habenti et pertinenti in dominium et
potestatem de vobis Raimundo Laurencio pro .CCCXC. solidos
barchinonensis, quos nobis acomodavistis et de totis bene pacca-
ti sumus. Quapropter concedimus ut omne nominatum pignus
habeatis, possideatis et expletetis vos Raimundo et vestri et cui
mandaveritis ad utilitatem vestram et vestrorum decetero de anno
in annum, de uno festo beati Michaelis septembris ad aliud, tamdiu
quousque nos aut succesores nostri per statutum terminum per-
solvamus vobis aut vestris omnes .CCCLXXXXª. solidos barchi-
nonenses; et si hec moneta fuerit abatuta vel mutata reddemus
morabetinos in auro bonos, lupinos vel aiadinos, rectique pensi, ad
computum .VII. solidorum unumquemque, tot hac racione, quous-
que totum debitum sit completum. Quod, ut dictum est, persoluto,
pignus sit absolutum et quoscumque redditus inde habueritis sint
vestri pro mutuo et non pro sorte. Et si aliquid ex ipso honore
habuitis seminatum vel garaitatum ad diem redimendi, habeatis
salvam vestram laboracionem. Et convenimus quod totum pignus
faciemus vobis Raimundo et vestris et cui mandaveritis in bona pace
habere, tenere et expletare absque diminucione, ad vestrum bonum
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intellectum et vestrorum, quamdiu sit vestrum pignus. Et contra
cunctos homines et feminas erimus nos et successores nostri boni
guirentes et deffensores vobis et vestris et cui mandaveritis, sine
omni fraude vestra et vestrorum et vestre recognicioni.

Factum est hoc mense octobris, anno Domini .Mº.Cº.XCº.VIº.
Signum Petri prepositi (signe). Sig+num Arnalli de Sanaugia.

Sig+num Bernardi de Tarascho. Ego Guilelmus de Conchabela
subscribo. Sig+num Berengarii de Mierta. Sig+num Petri de Portella.
Sig+num Bernardi Sartres. Isti .III. sunt testes.

+ Virgilius, qui hoc scripsit rogatus atque iussus, die et anno
quo supra.

579

1196, octubre, 6

El prepòsit Pere fa provisió de l’església d’Albesa a Arnau de Secanell,
perquè la millori i doni la meitat de les primícies i de les oblacions
de les festes principals, així com que sigui obedient a l’església
de Solsona.
ADS. Perg. 911; 156 ∞ 137 mm.

Notum sit cunctis (quod ego Petru)s1, Dei gracia Celsonensis
prepositus, cum aliorum consilio canonicorum comendamus tibi
(Arnaldus d)e2 Secanello ecclesiam de Albesa cum omnibus suis
pertinenciis, ut habeas et tene(as eam)3 ad servicium et fidelitatem
Sancte Marie Celsone et canonicorum eius. Tali scilicet racione ut
res iam dicte ecclesie meliores in quantum poteris et (...)4 non si
nos eas detteriorari et habeamus ibi omnes nostros redditus sicut
consuevimus habere (sci)licet5 nostrum baiulum, et medietatem
primiaciarum fideliter et medietamen oblacionum (...)6 in tribus
principalibus festis; et sis bonus et fidelis ecclesie Celsone obediens
(in h)is7 et in omnibus aliis negociis Celsonensis ecclesie et
canonicorum eius.

(Act)um8 est hoc pridie nonas octobris, annus Domini
.M.C.XC.VI. Signum Petri prepositi (signe). (Si)gnum9 Bernardi
sacriste subscribo (signe). Sig+num Arnalli de Sanaugia. (Sig+num)
(...) (cano)nicus10. Sig+num Guilelmi Amici, canonicus. Sig+num
Arnalli capellani. (Arnaldi de Sec)anel11.

(...)us12 canonicus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe)
apposuit, cum literis rasis in VII. linea.

1. Trencat. 2. Trencat. 3. Trencat. 4. Trencat. 5. Trencat. 6. Trencat. 7. Trencat.
8. Trencat. 9. Trencat. 10. Trencat. 11. Trencat. 12. Trencat.
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1196, octubre, 8

Berenguer d’Anglesola i la seva muller Anglesa cedeixen a l’esglé-
sia de Santa Maria de Solsona la condamina de Rossell, terme
d’Anglesola, en la carrera de Barbens. Ho fan en esmena de
la donació d’una parellada que havia fet el seu pare, Bernat
d’Anglesola, per una honor del castell de Montargull, així com
per les malifetes que Berenguer causà a la Fuliola. Reben del
prepòsit de Solsona dos-cents cinquanta sous, i prometen
defensar els interessos de l’església de Solsona en aquests indrets
i al Merlet.
ADS. Perg. 912; 272 ∞ 192 mm.